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  Radny Miasta Krakowa  
 
 
 
 
 
 Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie połączenia Szkoły Podstawowej nr 104 
oraz XXI Liceum Ogólnokształcącego, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa 24 czerwca 2026 r., uprzejmie informuję. 
 
 Ad 1. 

  W budynku obecnie użytkowanym przez Szkołę Podstawową nr 104 znajdują się dwie 
klatki schodowe, służące do komunikacji oraz ewakuacji na zewnątrz budynku. Licealiści będą 
korzystać z wejścia bocznego, które aktualnie wykorzystują pracownicy oraz uczniowie 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej „Umiem” w Krakowie.  

 
Dla najmłodszych uczniów z klas 1–3 zostanie wydzielona przestrzeń na parterze 

budynku. Pozostałe klasy szkoły podstawowej będą dzieliły część sal na pierwszym i drugim 
piętrze z licealistami w zakresie dotyczącym w szczególności pracowni specjalistycznych: 
informatycznej, biologiczno-chemicznej oraz matematyczno-fizycznej. Uczniowie będą 
wspólnie korzystać z sanitariatów, natomiast w szatni poszczególne klasy liceum otrzymają 
swoje boksy, co pozwoli na lepszą organizację tej przestrzeni.   

 
W celu zoptymalizowania warunków do nauki planowany jest szereg innych prac 

adaptacyjnych, m.in: 
- trwają przygotowania do remontu harcówki oraz przyległych pomieszczeń magazynowych  
w przyziemiu, gdzie zostanie przeniesiona biblioteka,   
- z dawnego gabinetu pielęgniarki i stomatologa powstanie duża, komfortowa sala dla jednej                      
z klas edukacji wczesnoszkolnej.  
 

 Ad 2. 
Na obecnym etapie nie planuje się wprowadzenia odrębnych godzin rozpoczynania zajęć 

i przerw ani rozdzielenia poszczególnych grup wiekowych podczas korzystania ze stołówki                          



i świetlicy szkolnej. Przedmiotowe kwestie będą dostosowane odpowiednio zgodnie                                              
z potrzebami uczniów. Natomiast harmonogram zajęć sportowych przewiduje prowadzenie 
zajęć w sali gimnastycznej i na boisku z podziałem na grupy wiekowe. 
 

 Ad 3. 
Została przeprowadzona rzetelna analiza bezpieczeństwa, uwzględniająca 

zróżnicowanie wiekowe uczniów. Przyjęto, że przy odpowiednim, stałym nadzorze 
pedagogicznym możliwe jest zapewnienie bezpiecznych warunków dla wszystkich grup. Nadzór 
będzie realizowany poprzez obecność nauczycieli dyżurujących w punktach newralgicznych: 
przy wejściach do sal, na schodach, w przejściach między segmentami oraz w okolicach 
sanitariatów. Jeśli będzie taka potrzeba - po obserwacji pierwszych tygodni funkcjonowania 
zespołu - dostosowana zostanie organizacja dyżurów na korytarzu, w szatni oraz przy sklepiku 
szkolnym. 
  
Ad 4.  
  Analizowane jest włączenie do przestrzeni szkolnej dwóch lokali mieszkalnych 
znajdujących się w budynku, co pozwoliłoby na wygospodarowanie dodatkowych sal i miejsc 
wspierających dobrostan zarówno młodszych jak i starszych uczniów.   
 
Ad 5.  
  14 stycznia 2026 r. zorganizowane zostało spotkanie konsultacyjne z przedstawicielami 
Szkoły Podstawowej nr 104 oraz XXI Liceum Ogólnokształcącego. Uwagi i stanowiska 
zgłoszone w trakcie spotkania stanowią istotny element procesu wypracowywania docelowych 
rozwiązań organizacyjnych zespołu.  
 

Planowane połączenie obu szkół w Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 nastąpi                                  
z dniem 1 września 2026 r. Na tym etapie XXI Liceum Ogólnokształcące nie zostanie 
przeniesione. Przeniesienie XXI Liceum Ogólnokształcącego zaplanowano na 31 sierpnia                 
2027 r., aby budynek Szkoły Podstawowej nr 104 został odpowiednio przygotowany do 
funkcjonowania obu jednostek z najwyższą troską o bezpieczeństwo i dobro uczniów.  

 
p.f. PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Stanisław Kracik 

 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat  
2. Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych 
3. Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie 
4. Biuletyn Informacji Publicznej 
5. Aa 


